
Na osnovu člana 42 Zakona o informacionoj bezbjednosti („Službeni list 
CG“, broj 113/24) i člana 8 Odluke o osnivanju Agencije za sajber bezbjednost 
(„Službeni list CG“, broj 125/24), Vlada Crne Gore je, dana 8. decembra 2025. 
godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 
članova Vlade, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I TRI ČLANA  
SAVJETA AGENCIJE ZA SAJBER BEZBJEDNOST 

 
 

1. Za predsjednika Savjeta Agencije za sajber bezbjednost imenuje se Jovan 
Kljajić, diplomirani inženjer informacionih sistema i tehnologija, na predlog 
Ministarstva javne uprave; 
 

2. Za članove Savjeta Agencije za sajber bezbjednost imenuju se: 
 
– Savo Tomović, prof. dr računarskih nauka, na predlog Univerziteta 

Crne Gore; 
– Nikola Vujović, specijalista ekonomskih nauka, na predlog Privredne 

komore Crne Gore;  
– Goran Dragaš, diplomirani ekonomista, na predlog Generalnog 

sekretarijata Vlade Crne Gore. 
 
3. Predsjednik i članovi Savjeta Agencije za sajber bezbjednost imenuju se na 

period od četiri godine. 
4. Predsjednik i članovi Savjeta Agencije za sajber bezbjednost imaju pravo na 

naknadu u skladu sa Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru. 
5. Visinu naknade iz tačke 4 određuje direktor Agencije za sajber bezbjednost 

posebnim rješenjem, uz prethodno mišljenje Ministarstva javne uprave i 
Ministarstva finansija. 

6. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar javne uprave je, na osnovu člana 75 Zakona o informacionoj 

bezbjednosti, podnio Vladi Crne Gore predlog da se imenuje predsjednik Savjeta 
Agencije za sajber bezbjednost Jovan Kljajić, diplomirani inženjer informacionih 
sistema i tehnologija, na predlog Ministarstva javne uprave, i da se imenuju tri 
člana Savjeta Agencije za sajber bezbjednost, i to: Savo Tomović, prof. dr 
računarskih nauka, na predlog Univerziteta Crne Gore, Nikola Vujović, specijalista 
ekonomskih nauka, na predlog Privredne komore Crne Gore, i Goran Dragaš, 
diplomirani ekonomista, na predlog Generalnog sekretarijata Vlade Crne Gore, da 
se predsjednik i članovi Savjeta Agencije za sajber bezbjednost iz tač. 1 i 2 imenuju  
na period od četiri godine. Predsjednik i članovi Savjeta Agencije za sajber 
bezbjednost imaju pravo na naknadu u skladu sa Zakonom o zaradama zaposlenih 
u javnom sektoru. Visinu naknade iz tačke 4 određuje direktor Agencije za sajber 
bezbjednost posebnim rješenjem, uz prethodno mišljenje Ministarstva javne 
uprave i Ministarstva finansija. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Zakon 
o informacionoj bezbjednosti donijet je 19. 11. 2024. godine, a stupio je na snagu 
5. 12. 2024. godine. Članom 42 ovog zakona propisano je da Savjet Agencije ima 



predsjednika i četiri člana koje imenuje i razrješava Vlada te da predsjednika 
Savjeta Agencije predlaže Ministarstvo, a po jednog člana Savjeta Agencije 
predlažu: Univerzitet Crne Gore, Privredna komora Crne Gore, Generalni 
sekretarijat Vlade Crne Gore i Agencija iz reda zaposlenih. Istim članom propisano 
je da se predsjednik i članovi Savjeta Agencije imenuju na period od četiri godine. 
Takođe, članom 75 ovog zakona propisano je da će se imenovanje predsjednika i 
članova Savjeta Agencije izvršiti u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 
ovog zakona. S tim u vezi, Ministarstvo predlaže Vladi da imenuje predsjednika i 
tri člana Savjeta Agencije za sajber bezbjednost, u sastavu koji je naveden u 
dispozitivu. Predsjednika Savjeta predložilo je Ministarstvo javne uprave, dok su 
po jednog člana Savjeta predložili Univerzitet Crne Gore, Privredna komora Crne 
Gore i Generalni sekretarijat Vlade Crne Gore. Član Savjeta koji se imenuje na 
predlog Agencije za sajber bezbjednost iz reda zaposlenih biće predložen i 
imenovan kada se za to steknu uslovi. Predsjednik i članovi Savjeta Agencije za 
sajber bezbjednost imaju pravo na naknadu u skladu sa Zakonom o zaradama 
zaposlenih u javnom sektoru. Zakonom o zaradama zaposlenih u javnom sektoru, 
u članu 30, propisano je da naknada za predsjednika organa upravljanja u 
pravnom licu u javnom sektoru ne može biti veća od jedne prosječne zarade 
zaposlenih u tom pravnom licu u prethodnoj godini, dok naknada za člana organa 
upravljanja u pravnom licu u javnom sektoru ne može biti veća od 70% prosječne 
zarade zaposlenih u tom pravnom licu u prethodnoj godini. Imajući u vidu da je 
Agencija za sajber bezbjednost tek osnovana i da nema zaposlene, samim tim se 
visina naknade ne može utvrditi na osnovu prosječne zarade zaposlenih u Agenciji 
u prethodnoj godini, to će se visina naknade za prvu godinu, dok se ne steknu 
uslovi propisani zakonom, utvrditi u odnosu na visinu prosječne zarade u Crnoj 
Gori u prethodnoj godini, po podacima organa uprave nadležnog za poslove 
statistike. Visinu naknade za predsjednika i članove Savjeta određuje direktor 
Agencije za sajber bezbjednost posebnim rješenjem, uz prethodno mišljenje 
Ministarstva javne uprave i Ministarstva finansija.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra javne uprave i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 42 Zakona o informacionoj bezbjednosti i 
člana 8 Odluke o osnivanju Agencije za sajber bezbjednost, donijela Rješenje o 
imenovanju predsjednika i tri člana Savjeta Agencije za sajber bezbjednost, u 
sastavu: Jovan Kljajić, predsjednik, na predlog Ministarstva javne uprave, Savo 
Tomović, član, na predlog Univerziteta Crne Gore, Nikola Vujović, član, na predlog 
Privredne komore Crne Gore i Goran Dragaš, član, na predlog Generalnog 
sekretarijata Vlade Crne Gore.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 
                                                                   
                                                       VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                              mr Milojko Spajić 


